Pecunia, a, à pecore, sive pecu dicta est: quia apud antiquos omnes divitiæ in pecudibus erant sitæ. *ἡ ἀργύρη.* GAL. *Ar-gent, ou ce qui vaut argent.* ITAL. *Pecunia, danari.* GERM. *Selt.* HISP. *El dinero, ò generalmente todo lo que vale dinero.* ANGL. *Silver or other goodes worth silver, money.* *3. Col. l. 6. in præf. in rusticatione vel antiquissima est ratio pascendi, eademque quæstiosissima: propter quod nomina quoque pecuniæ, & peculij tracta videntur à pecore. Quod non solum veteres possederunt, sed adhuc apud quasdam gentes unum hoc usurpatum divitiarum genus. Plin. lib. 33. c. 3. scripsit, Pecuniam sortitam esse nomen è nota pecudis, eo quod primum æs nota pecudis signatum fuit. Hinc Plutarchus in *Poplicola* asserit, in vetustissimis numis signum fuisse ovis, & suis, bovisque conspectum, Pecuniæ vero nomine (ut inquit Hermogenianus, l. *pecunia. 6. de verb. signific.*) non modò numi, hoc est, numerata pecunia, sed omnes res tam solidæ quam mobiles, & tam corpora quam jura continentur. Cicero. *2. de finibus.* Magni æstimabant pecuniam, non modò non contra legem, sed etiam legibus partam: quæ quidem vel cum periculo est quæcunda nobis: est enim effectrix multarum & magnarum voluptatum. Hor. *1. Epist. 6.* Et genus, & formam regina pecunia donat. Idem *4. Carm. Ode 9.* Vindex avaræ fraudis, & abstinentis ducentis ad se cuncta pecuniæ. Maioris pecuniæ res, i. maioris pretij & æstimationis. Hermogen. *in l. rei majoris. ff. de except. præscrip. & iudicis.* Pecuniam exercere, dare sub usuris, aut quoquo modo efficere ne numi vacui sint: dare fœnorii usurisque consequi. Vlp. *lib. 17. tit. 1. l. 10.* Quod si procurator non exercuit pecuniam, sed ad usus suos convertit, in usuras convenietur, quæ legitimo modo in regionibus frequentantur.*

Pecuniola, diminutivum est à pecunia *ἀργυρίδιον.*

Pecunia dea, in Gentilium vanitate.

Pecuniarius, a, um, quod ad pecuniam pertinet, vel quod est de pecunia. *ἡ χρηματικὸς.* GAL. *Appartenance à argent.* ITAL. *Ch' appartiene à danari.* GERM. *Das zu dem gelt gehdrt.* HISP. *Cosa perteneciente à dineros.* ANGL. *Belonging to money.* *3. Cic. ad Brutum.* Nodus est inopia rei pecuniariæ. Idem *pro Cluent.* Neminem voluerunt majores nostri non modò de existimatione cujusquam, sed ne pecuniaria quidem de re minima esse iudicem, nisi qui inter adversarios convenisset. Lis pecuniaria. Quint. *lib. 6. cap. 1.*

Pecuniarius, is, e, idem quod pecuniarius. Sic pecuniaris damnatio dicitur pro pecuniaria apud Macrum. *l. 10. in fin. D. de pecu.*